Et vltra protedit dicens. Et nihil impos. erit vobis. RABA. Sic enim fides mentem nostram capacem donis caelestibus facit...

Lib. 1. c. 29.

Lib. 1. c. 29.

Tra. 4.

Hom. 59.

dixerat. Et tertia die resurget, nec considerantes quis esset, cui ad destruendam mortem trium dierum tempus sufficeret. HIER.

Iesus dicens: Quid tibi videtur Simon? Reges terrae a quibus accipiunt tributum, vel censum, a filijs suis, an ab alienis?

denarios. hoc enim omni Israel lex pro redemptione corporis, & anima constituerat in ministerio templi seruientium. CHR. Y.

de & Ioseph cu Maria cognata sua professus est in Bethleem. Rursum, quoniam Dominus nutritus erat in Nazareth, quod est oppidum Galilee, subiacens Capharnaum vrbij, ubi depositus tributus, & pro signorum magnitudine hi qui exigebant non audebant ipsum repetere, sed discipulum conueniunt.

Iscariot. Magister vester non soluit didrachma? HIERO. Sive malitiose interrogat, vtrum reddat tributa, an contradicat Caesaris voluntati. CHR. Y. Quid igitur Petrus? Ait: etiam. Et his quidem dixit quoniam soluit: Christo autem non dixit: erubescens fortassis pro his ei loqui.

Quia discipuli audita Domini passione contristati erant, ne aliquis passionem Christi necessitati ascriberet non humilitati, subiungit factum, in quo Christi libertas & humilitas demonstratur, vnde dicitur: Et cum venisset Capharnaum, accesserunt qui didrachmam accipiebant ad Petrum, & dixerunt ei: Magister vester non soluit didrachma? Ait: etiam.

GLO. Quia discipuli audita Domini passione contristati erant, ne aliquis passionem Christi necessitati ascriberet non humilitati, subiungit factum, in quo Christi libertas & humilitas demonstratur, vnde dicitur: Et cum venisset Capharnaum, accesserunt qui didrachmam accipiebant ad Petrum, & dixerunt ei: Magister vester non soluit didrachma? Ait: etiam.

Hom. 59.

Tra. 4.

Lib. 1. c. 29.

hibet: Dominus aliquod scandalum fieri etiam huiusmodi hominibus, siue ne amplius peccent, siue ut saluentur. Filius enim Dei qui nullum opus fecit ferule, quasi habens formam serui quam propter hominem suscepit: tributum, & censum dedit. HIERON.

CAP. XVIII.

illa hora accesserunt discipuli ad Iesum dicentes: Quis putas maior est in regno caelorum? Et aduocans Iesus paruulum, statuit eum in medio eorum, & dixit:

Hom. 7.

Amico dico vobis, nisi conuerfi fueritis, & efficiamini sicut paruuli, non intrabitis in regnum caelorum. Quicumque ergo humiliauerit se sicut paruulus iste: hic est maior in regno caelorum. Et qui suscepit vnum paruulum talem in nomine meo, me suscipit. Amen dico vobis, nisi conuerfi fueritis, & efficiamini sicut paruuli, non intrabitis in regnum caelorum. Quicumque ergo humiliauerit se sicut paruulus iste: hic est maior in regno caelorum. Et qui suscepit vnum paruulum talem in nomine meo, me suscipit.

CAP. XVIII.

Hom. 59.

IERO. Quia discipuli viderant per Petro & Domino idem tributum reddidit, ex qualitate precij arbitrati sunt omnibus Apostolis Petrum esse prelatum. CHR. Y. Vnde passus Iesus aliquod humanum quod Euangelista designat dicens: In illa hora accesserunt discipuli ad Iesum dicentes: Quis putas maior est in regno caelorum? Verendum siquidem passionem confiteri, quam passus fuit: non dicitur

manifeste: Petrus cur praehonorasti nobis? sed indeterminate in terrogant: Quis maior est? Quando autem tres praehonoratos viderunt. I. Petrum, Iacobum, & Ioannem in transfiguratione, nihil tale passus sunt, quando vero in vnum solum contulit honorem, tunc doluerunt. Tu autem considera primum quidem, quod nihil eorum, quae sunt in terris quaerunt: deinde, quod postea hanc passionem deposuerit. Nos autem neque ad defensionem eorum contingerere possumus, neque, si quartimus: Quis maior est in regno caelorum, sed quis maior est in regno terrae.

Tra. 4.

imitatores discipulorum esse debemus, si quando aliquid in nobis dubium quaeritur, & non inuenitur, vt cum omni con sensu adueniamus ad Iesum, qui potens est illuminare corda hominum ad intelligendam solutionem omnium quaestionum. Interrogemus et aliquid doctorum, qui praepositi habentur in ecclesijs. Sciebant autem discipuli hoc interrogantes, quia non est aequalitas sanctorum in regno caelorum, sed quomodo maior, & qualiter vitens minimus, hoc discere cupiebant. Vel sciebant quis esset minimus, & quis magnus, ex eo quod supra Dominus dixerat, sed ex multis magnis quis esset maior, hoc eis non erat manifestum. HIERO. Videns autem Iesus cogitationes eorum voluit desiderio gloriae humilitatis contentionem sanare, vnde sequitur: Et adu. Ie. paruuli. Ita enim in me. CHR. Y. Mihi videtur valde paruulum in medio stare: omnibus passionibus exortum. HIERO. Vt in eo, & etatem quaereret, & similitudinem innocentiae demonstraret, vel certe paruulum statuit in medio eorum, seipsum qui non venerat ministrari, sed ministrare, vt eis humilitatis tribueret exemplum. Alij paruulum interpretantur Spiritum sanctum, quem posuerit in cordibus discipulorum, vt superbiam in humilitatem mutaret. Sequitur: Et dixit: Amen di. v. nisi conuer. fue. & efficiamini sicut paruuli non intr. in reg. caelorum. Non praecipit Apostolis, vt etatem habeant paruulorum, sed innocentiam, & quod illi per annos possident: hi possideant per indultum, vt malitia non sapientia paruuli sint. Ac si dicat: Sicut iste paruulus, cuius vobis exemplum tribuo non perseuerat in iracundia, Iesus non meminit, videns pulchram mulierem, non delectatur, non aliud cogitat, & aliud loquitur, sic & vos, nisi talem habueritis innocentiam, & animi puritatem in regnum caelorum non poteritis intrare. HILA. Pueros etiam credentes omnes per audientie fidem nuncupauit. hi enim patrem sequuntur, matrem amant, velle malum nesciunt, curam opum negligunt, non insolent, non oderunt, non mentiuntur, dictis credunt, & quod audiunt, verum habent. Litera ergo sic legitur. GLO. Nisi conuerfi fueritis ab hac elatione, & indignatione, in qua modo estis, & efficiamini omnes innocentes, & humiles per virtutem, sicut paruuli sunt per etatem, non intrabitis in regnum caelorum, & quadoquidem aliter non intrat. Quicumque ergo humiliauerit se sicut paruulus iste, hic maior est in regno caelorum. Quanto enim quis erit humilior, tanto maior efficiatur in regno caelorum. R. E. M. I. Id est in cognitione gratiae, vel ecclesiastica dignitate, vel certe in aeterna beatitudine. HIERO. Vel aliter. Quicumque humiliauerit se sicut paruulus iste, qui se in exemplum mei humiliauerit, hic intrabit in regnum caelorum. Sequitur: Et qui suscepit vnum paruulum, in nomine meo, me suscipit. CHR. Y. Ac si di. Non solum si tales efficiamini, mercedem accipitis, sed etiam si tales propter me honorabitis, & honoris qui est ad illos retributionem vobis determino regnum. Magis autem quod multo maius est ponit dicens, Me suscipit. HIERO. Qui enim talis fuerit, vt Christi imitetur humilitatem, & innocentiam, in eo Christus suscipitur, & prudenter, ne cum delatus fuerit Apostolis, se putent honoratos adiecit, non suo illos merito, sed Magistri honore suscipiendos. CHR. Y. Deinde facile susceptibilem hunc sermonem facit: paenam inducens, vnde sequitur: Qui autem scandalizat vnum de pusillis istis, ac si diceret: Sicut qui hos honorant propter me, mercedem habent, ita & qui hos dehonorent, vltimam sustinebunt vindictam. Si autem conuictum scandalum vocat, ne mireris, multi enim pusillanimes, ex eo quod despicuntur, scandalizati sunt. HIERO. Nota, quod qui scandalizatur paruulus est, maiores enim scandala non recipiunt. Et quod generalis possit esse sententia aduersus omnes qui aliquem scandalizant, tamen iuxta consequentiam sermonis, etiam contra Apostolos dictum intelligi potest, qui interrogando quis maior esset in regno caelorum, videbantur inter se de dignitate contendere, & si in hoc vitio permansissent, poterant eos, quos ad fidem vocabant per suum scandalum perdere, dum Apostolos viderent iter se de honore pugnam.

gnare. ORI. Quomodo autem qui conuersus est, & factus quasi puer & minimus, est & potens scandalizari? hoc si possumus expl...

Cap. 6.

Lib. 1. c. 24.

Tract. 5.

Hom. 60.

ro necesse ait venire scandala, quia ad sacramentum reddendz no...

Homil. 60.

& scandalizatur aliquando, etsi non facile. G. I. O. Ideo autem no...

Ho. eu. 34.

Cap. 2.

3. Ser. T.

id. mo. H.

id. mo. H.

id. mo. H.

Ho. eu. 34.

Ho. eu. 34.

Ho. eu. 34.

A possit, q & si non sint sibi malorum confesii, tñ licita respicit, & in...

Homil. 61.

Serm. 16.

Cap. 9.

id. mo. H.

Serm. 16.